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FORSVARSMINISTEREN  

25. februar 2015 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 29. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 79 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Kra-

rup (DF). 

 

Spørgsmål nr. 79: 

”I betragtning af den seneste tids terrorhandlinger og den øgede fokus på terror i, hvordan 
kan det da være, at der ikke udøves (konsekvent sikkerheds)kontrol ved adgang til de dan-
ske kaserner og Hærens Officersskole?” 
 

Svar: 

Den Værnsfælles Forsvarskommando er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsmini-

steriets besvarelse. Den Værnsfælles Forsvarskommando har i den anledning oplyst: 

 

"Varetagelse af sikkerheden på Forsvarets tjenestesteder sker ved gennemførelse af balan-

cerede sikringsforanstaltninger på baggrund af løbende generel og konkret vurdering af risi-

ci. De sikringsmæssige foranstaltninger omfatter mekanisk sikring dvs. alle fysiske foran-

staltninger, som hæmmer, forsinker eller forhindrer indbrud, elektronisk overvågning og i 

visse tilfælde bevogtning eller en kombination deraf. 

 

Med baggrund i den seneste tids terrorhandlinger har Forsvaret iværksat en række bered-

skabsforanstaltninger. Skulle der vise sig behov, kan Forsvaret med kort varsel yderligere 

skærpe sikkerheden for Forsvarets tjenestesteder og personel. Forsvarets Efterretningstje-

neste udarbejder trusselsvurderinger for Forsvaret i Danmark, der kan danne grundlag for 

beslutning om art og omfang. 

 

Bestemmelserne for kontrol af adgang til Forsvarets lokaliteter giver blandt andet mulighed 

for situationsbestemt at forstærke adgangskontrollen ved de enkelte tjenestesteder. I for-
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hold til den konkrete forespørgsel om adgangskontrollen ved Hærens Officersskole skal det 

bemærkes, at den etablerede vagt ved Hærens Officersskole er bemandet på døgnbasis, og 

at der gennemføres adgangskontrol." 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


